青 食 流 号 外

令和６年１１月１２日

    報 道 機 関  各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

                        （  公  印  省  略  ）

荻窪タウンセブン及び東信水産荻窪総本店における「青森フェア」の開催について

県では、安全・安心な県産農林水産品の情報発信と消費拡大を図るため、下記のとおり

荻窪タウンセブン株式会社及び東信水産株式会社と連携して「青森フェア」を開催します

ので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 「青森フェア」の概要（詳細：別紙１参照）

（１）会期：令和６年１１月２１日（木）～２４日（日）

（２）場所：荻窪タウンセブン・東信水産荻窪総本店（東京都杉並区上荻１－９－１）

２ 知事によるＰＲ

（１）青森ねぶた囃子・ハネト演舞でのＰＲ

 ア 場所  荻窪駅北口駅前広場（タウンセブン１階北口側玄関前）

 イ 日時  令和６年１１月２３日（土） １２時１０分頃から

 ウ 内容  本県の魅力をＰＲ

（２）東信水産荻窪総本店でのＰＲ

 ア 場所  荻窪タウンセブン地下１階

東信水産荻窪総本店売場

イ 日時  令和６年１１月２３日（土） １２時２５分頃から

ウ 内容  知事、中泊町長、外ヶ浜町長による県産品ＰＲ

３ 取材申込

  取材対応は、１１月２３日（土）１２時１０分から１３時とさせていただきます。

  取材を希望される場合は、入館許可証が必要となりますので、別紙２により１１月

１５日（金）１２時までにメールでお知らせください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課

ブランド推進グループ ＧＭ 大庭一郎

電話番号 直通 017-734-9573（内線 5008）

報 道 監 農林水産部 次長 栗林豊（内線 4967）

令和６年１１月１２日

荻窪タウンセブン・東信水産「青森フェア」実施概要

１ 会  期  令和６年１１月２１日（木）～２４日（日） ４日間

２ 会  場 （１）荻窪タウンセブン （東京都杉並区上荻 1－9－1）

       （２）東信水産荻窪総本店（同 地下 1階）

３ 主  催  荻窪タウンセブン株式会社、東信水産株式会社、青森県

４ 協  賛  中泊町、外ヶ浜町、（一社）青森県りんご対策協議会、青森米本部

５ 内  容

 （１）農林水産物及び加工品等の販売

区分 主  な  商  品

水 産 品
龍飛岬マツカワ（外ヶ浜町）、メバル・タラ（中泊町）、本マグロ、しじみ

ほたて 等

畜 産 品 あおもり和牛、津軽かも 等

青   果 りんご、ゼネラル・レクラーク、スチューベン、にんにく、ながいも 等

米 「青天の霹靂」

総   菜 「青天の霹靂」使用の龍飛岬マツカワ・本マグロの寿司、ほたてめし 等

そ の 他 日本酒、津軽味噌、りんごスイーツ、りんごジュース、津軽びいどろ 等

（２）青森県産品等のＰＲ（下線部：知事によるＰＲ）

  ① 本マグロ即売会におけるＰＲ・店内視察

    ア 日時等：令和６年１１月２３日（土）

１２時２５分頃〜 知事、中泊町長、外ヶ浜町長によるＰＲ

          １２時３０分頃〜 マグロ即売/店内視察等

  イ 場 所：荻窪タウンセブン 地下１階 東信水産売場ほか

② その他ＰＲ

  ア 青森ねぶた囃子演奏・ハネト演舞(23 日 11 時 45 分〜、15 時 00 分〜北口駅

前広場)（12 時 10 分頃から知事等によるＰＲ）

  イ 中泊町長、外ヶ浜町長による産品ＰＲ（23 日 12 時 35 分〜 東信水産売場）

  ウ 津軽三味線演奏・ＰＲ（23 日 11 時 15 分〜、14 時 30 分〜１階セントラルコート）

  エ 青森の漁師「あおもりウォーズ」店頭ＰＲ（23 日～24 日 東信水産売場）

 オ 青森ねぶた腰吊鈴ワークショップ（23日 10時 15分～15時 45分 8階ピロティ）

 カ 青森デザインの「アクリルチャーム」カプセルトイの設置・販売

（21 日～23 日 １階「暮らしの器 やなぎさわ」横）

 キ ミニねぶた山車の展示（21日～24 日 １階セントラルコート）

（別紙１）

（別紙２）

 青森県農林水産部食ブランド・流通推進課

 ブランド推進グループ 秋田行き

 【Ｅ-mail：brand@pref.aomori.lg.jp】

※メール本文に下記の内容を記載しても構いません。

取材申込書

令和６年１１月２３日（土）の、荻窪タウンセブン及び東信水産荻窪総本店での「青森

フェア」について、取材を希望します。

    所  属

    氏  名

    人  数

                                      人

    連 絡 先

  携帯電話：

    １１月１５日（金）１２時までにメールにより送付願います。

  ※当日、入館許可証を配布しますので、取材申込された方には、後日、担当から

ご連絡いたします。